
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
28.08.2019                                   № 27/251 

пгт Пижанка 

 
Об утверждении структуры  

администрации Пижанского района 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О 

местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области 

Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить структуру администрации Пижанского района согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Пижанской районной Думы от 

26.06.2019 № 26/240 «Об утверждении структуры администрации 

Пижанского района». 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2019 года. 

 
Председатель Пижанской 

районной Думы                                                                             Г.А. Бызов 

 
Глава Пижанского района                                                            А.Н. Васенин 

 

 

 

 



ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Управляющая делами, заведующая 

отделом юридической и информационной  

работы администрации района        Т.В. Вохминцева 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Главный специалист – юрисконсульт  

отдела юридической и информационной  

работы администрации района                                                    М.В. Семенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

решением Пижанской  

районной Думы  

от 28.08.2019 № 27/251 

СТРУКТУРА 
администрации Пижанского района Кировской области 

 

 
 

   
 
 

    

 
 

Глава Пижанского района 

Специалист по 

мобилизационной работе 
и защите государственной 

тайны (1) 

Отдел сельского хозяйства 

(4) 

Отдел по взаимодействию с 

Пижанской районной Думой, 

органами местного 

самоуправления поселений 

района и кадровой политики (4) 

Заместитель главы 

администрации района, 

начальник районного 

управления образования 

(1) 

Первый заместитель главы 

администрации района, 

начальник Управления 

строительства и 

архитектуры, ЖКХ, ПСД, 

транспорта и связи (1) 

Заместитель главы 

администрации по 

финансово-экономическим 

вопросам, начальник 

финансового управления (1) 

Отдел экономики и 

прогнозирования  

(3) 

Управляющая делами, 

заведующая отделом 

юридической и 

информационной работы 

(1) 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

(2,75) 

Районное управление 

образования (1) 

Отдел культуры (4) 

в т.ч. специалисты по 

делам молодежи и 

спорту (2) 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами (3,5) 

Единая дежурная 

диспетчерская служба (5) 

Специалист по ГО и ЧС (1) 

Муниципальные 

предприятия 

Финансовое управление 

(13,25) 

Отдел юридической и 

информационной работы 

(4,5) 

Архивный сектор 

«Муниципальный архив» 

(2) 

Работники занятые 

обслуживанием 

администрации (5) 

Специалисты по опеке и 

попечительству (1,5) 

Специалист, 

ответственный 

секретарь КДН и ЗП (1) 

Управление строительства 

и архитектуры, ЖКХ, 

ПСД, транспорта и связи 

(4) 


